



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA



RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 - SEMGA

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS: SEMGA SEMINF, SMMT E O GABINETE DO PREFEITO.**

Data da abertura e julgamento 14 de setembro de 2020.

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas:

- Empresa: **C D ALMEIDA DE AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº32.169.645/0001-49, logrou vencedora nos itens: 01 no valor unitário de R\$ 2,44 (Dois reais e quarenta e quatro centavos); 04 no valor unitário de R\$ 2,64 (Dois reais e sessenta e quatro centavos); 11 no valor unitário de R\$ 2,19 (Dois reais e dezenove centavos); 12 no valor unitário de R\$ 5,70 (Cinco reais e setenta centavos); 14 no valor unitário de R\$ 0,89 (Oitenta e nove centavos); 15 no valor unitário de R\$ 17,42 (Dezessete reais e quarenta e dois centavos); 16 no valor unitário de R\$ 6,99 (Seis reais e noventa e nove centavos); 17 no valor unitário de R\$ 4,45 (Quatro reais e quarenta e cinco centavos); 18 no valor unitário de R\$ 1,94 (Um real e noventa e quatro centavos); 19 no valor unitário de R\$ 6,89 (Seis reais e oitenta e nove centavos); 23 no valor unitário de R\$ 0,44 (Quarenta e quatro centavos); 25 no valor unitário de R\$ 3,30 (Três reais e trinta centavos); 26 no valor unitário de R\$ 1,84 (Um real e oitenta e quatro centavos); 27 no valor unitário de R\$ 3,99 (Três reais e noventa e nove centavos); 28 no valor unitário de R\$ 4,30 (Quatro reais e trinta centavos), 29 no valor unitário de R\$ 3,90 (Três reais e noventa centavos), 30 no valor unitário de R\$ 1,19 (Um real e dezenove centavos), 31 no valor unitário de R\$ 1,79 (Um real e setenta e nove centavos) e 32 no valor unitário de R\$ 5,79 (Cinco reais e setenta e nove centavos), perfazendo o valor total de **R\$14.069,00 (Quatorze mil e sessenta e nove reais)**, nos seguintes termos, conforme abaixo:

C D ALMEIDA DE AGUIAR - ME						
GRUPO I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
Item	Descrição	Marca	Unid	Qtde	V. Unitário	V. Total
1	Açúcar fardo c/ 30 kg	itamarati	Unid.	500	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00
4	Biscoito Cream Craker, 400g, caixa c/ 20 unid.	leal	Unid.	360	R\$ 2,64	R\$ 950,40
11	Macarrão espaguete de 500g c/ 10 unid.	k-delicia	Unid.	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00
12	Óleo de soja 900 ml, caixa c/20unid	concordia	Unid.	130	R\$ 5,70	R\$ 741,00
14	Sal 1k, fardo c/ 30 unid	avis pará	Unid.	50	R\$ 0,89	R\$ 44,50
15	Sopão de carne 1kg, caixa c/ 10 unid.	nota 10	Unid.	80	R\$ 17,42	R\$ 1.393,60
16	Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.	antartica	Unid.	180	R\$ 6,99	R\$ 1.258,20
17	Cebola	da roça	Kg	220	R\$ 4,45	R\$ 979,00
VALOR DO GRUPO I						R\$ 7.024,70
GRUPO II - MATERIAL DE LIMPEZA						
18	Água sanitária 1 litro	dragão	Unid.	260	R\$ 1,94	R\$ 504,40
19	Álcool 70°, 1 litro	anhanguera	Unid.	250	R\$ 6,89	R\$ 1.722,50
23	Esponja p/ louça tamanho 99mm x 69mm	limpona	Unid.	165	R\$ 0,44	R\$ 72,60
25	Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 40 x 50cm	limpa mais	Unid.	145	R\$ 3,30	R\$ 478,50
26	Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no	limpa mais	Unid.	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

	mínimo 40 x 66cm						
27	Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm	condor	Rolo	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00	
28	Papel higiênico folha dupla, pacote com 4 rolos	fofinho	Pacote	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	
29	Papel toalha, pacote c/ 2 unidades	scalla	Pacote	180	R\$ 3,90	R\$ 702,00	
30	Sabão em barra neutro glicerinado, 200gramas	espomil	Unid.	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00	
31	Sabão em Pó c/ 500g	bye bye	Pacote	250	R\$ 1,79	R\$ 447,50	
32	Vassoura de pelo 33cm com cabo medindo 1,20cm	paulistinha	Unid.	120	R\$ 5,79	R\$ 694,80	
VALOR DO GRUPO II						R\$ 7.044,30	
VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II						R\$ 14.069,00	

- Empresa: **A. NETO DOS SANTOS - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº03.075.858/0001-03, logrou vencedora nos itens: 02 no valor unitário de R\$ 17,00 (Dezessete reais); 03 no valor unitário de R\$ 3,85 (Três reais e oitenta e cinco centavos); 05 no valor unitário de R\$2,30 (Dois reais e trinta centavos); 06 no valor unitário de R\$ 3,20 (Três reais e vinte centavos); 07 no valor unitário de R\$ 27,00 (Vinte e sete reais); 08 no valor unitário de R\$ 20,00 (Vinte reais); 09 no valor unitário de R\$ 5,80 (Cinco reais e oitenta centavos); 10 no valor unitário de R\$5,00 (Cinco reais); 13 no valor unitário de R\$ 10,50 (Dez reais e cinquenta centavos); 20 no valor unitário de R\$ 83,00 (Oitenta e três reais); 21 no valor unitário de R\$ 1,80 (Um real e oitenta centavos); 22 no valor unitário de R\$1,40 (Um real e quarenta centavos); 24 no valor unitário de R\$ 1,25 (Um real e vinte e cinco centavos); perfazendo o valor total de **R\$ 45.383,00 (Quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e três reais)**, nos seguintes termos, conforme abaixo:

A. NETO DOS SANTOS - EPP						
GRUPO I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
Item	Descrição	Marca	Unid	Qtde	V. Unitário	V. Total
2	Alho branco em cabeça	Mojuí	Kg	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
3	Arroz tipo 1ª, fardo c/ 30kg	Milbom	Unid.	520	R\$ 3,85	R\$ 2.002,00
5	Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa c/ 10 unid.	Trigolino	Unid.	360	R\$ 2,30	R\$ 828,00
6	Café 250g fardo c/ 20 unidades	amazonia	Unid.	350	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00
7	Carne Bovina, tipo Alcatra	ribeiro	Kg	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
8	Carne Moída	Ribeiro	Kg	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
9	Feijão carioca c/ 30 kilos	Kadú	Unid	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
10	Leite em pó integral 200g fardo c/50 unid	Italac	Unid.	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
13	Peito de frango, bandeja c/1kg	avis para	Unid	350	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00
VALOR DO GRUPO I						R\$ 38.485,00
GRUPO II - MATERIAL DE LIMPEZA						
20	Álcool gel 70°, galão com 05 litros		Unid.	70	R\$ 83,00	R\$ 5.810,00
21	Desinfetante 500 ml	Guarani	Unid.	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
22	Detergente 500ml	Guarani	Unid.	320	R\$ 1,40	R\$ 448,00
24	Lã de aço, pacote 60g	Mundial	Unid.	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
VALOR DO GRUPO II						R\$ 6.898,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II						R\$ 45.383,00

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: licitacao@mojudoscamos.pa.gov.br.

Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEMGA em 14 de setembro de 2020, dando a publicidade necessária.

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.
Portaria 002/2020-GAP / Portaria 017/2020-SEMG

Rua Lauro Sodré, s/n, Bairro Esperança.
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojudoscamos.pa.gov.br